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Od 4 do 6 maja ICE Kraków Congress Centre gości Światowy Kongres Mediów Informacyjnych. To prestiżowe
wydarzenie, organizowane przez WAN-IFRA – największą globalną organizację zrzeszającą wydawców i
dziennikarzy – zgromadziło przedstawicieli mediów z blisko 80 krajów.

Tegoroczną edycję Kongresu zdominują rozmowy o wyzwaniach stojących przed mediami w dobie
sztucznej inteligencji, dezinformacji i dynamicznych przemian społecznych. W gronie prelegentów
znaleźli się przedstawiciele światowych redakcji, m.in. The New York Times, The Washington Post,
Financial Times, The Atlantic, South China Morning Post, a także eksperci z Kenii, Japonii, Argentyny i
RPA. Polską scenę medialną reprezentują m.in. Bartosz Hojka, Roman Imielski, Aleksandra Sobczak i
Bartosz Wieliński.

Uroczystego otwarcia Kongresu dokonał Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski. Witając
uczestników Kongresu Prezydent Miszalski powiedział:

– „Kraków jest miastem, które stoi po stronie prawdy. Z dumą witamy dziś tych, którzy tę prawdę
codziennie opisują, badają i chronią. Redaktorki, dziennikarzy, wydawców – z całego świata – którzy
redefiniują media XXI wieku, kierują się uczciwością i budują mosty ponad granicami.”

W swoim przemówieniu Prezydent podkreślił również znaczenie wolnych mediów i otwartego
społeczeństwa:
– „Jako samorząd w pełni podzielamy wartości, które przyświecają organizacji WAN-IFRA.
Przejrzystość, odpowiedzialność i inkluzywność to fundamenty, na których opieramy zarządzanie
naszym miastem. Wierzymy, że dostęp do informacji publicznej nie jest przywilejem, ale prawem.”

Jednym z najważniejszych momentów Kongresu było wręczenie nagrody Golden Pen of Freedom.
Uhonorowano nią niezależne media ukraińskie – symboliczny gest solidarności z dziennikarzami,
którzy mimo wojny nie rezygnują z walki o rzetelność i niezależność informacji.

Światowy Kongres Mediów to nie tylko przestrzeń wymiany doświadczeń i idei – to również wyraz
globalnego poparcia dla wolności słowa. Gospodarzem tegorocznej edycji jest Miasto Kraków, a
partnerem strategicznym – Grupa Agora.


